
ZARZĄDZENIE NR 45.2025 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powierzenia obowiązków i odpowiedzialności Głównemu Księgowemu 
jednostek obsługiwanych 

Na podstawie art. 53 ust. 5 i art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) w związku z art. 4 ustawy z dnia 
29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598, z 2024 r. poz. 619, 1685, 1863) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Powierzam: Pani Ewie Stryjskiej - Głównej Księgowej jednostek obsługiwanych obowiązki  
i odpowiedzialność w zakresie wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych, tj.: 

1) prowadzenia  rachunkowości jednostek obsługiwanych; 

2) wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi jednostek obsługiwanych; 

3) dokonywania wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym 
jednostek obsługiwanych; 

4) dokonywania, zgodnie z obowiązującymi w jednostkach obsługiwanych procedurami, wstępnej kontroli 
kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych. 

§ 2.  

1. Dowodem dokonania przez Głównego Księgowego jednostek obsługiwanych wstępnej kontroli jest jego 
podpis złożony na dokumentach dotyczących danej operacji. 

2. Złożenie podpisu przez Głównego Księgowego jednostek obsługiwanych na dokumencie, obok podpisu 
kierownika jednostki obsługiwanej, oznacza, że: 

1) nie zgłasza zastrzeżeń do przedstawionej przez dyrektorów i kierowników jednostek obsługiwanych oceny 
prawidłowości merytorycznej tej operacji i jej zgodności z prawem; 

2) nie zgłasza zastrzeżeń do kompletności oraz formalno-rachunkowej rzetelności i prawidłowości 
dokumentów dotyczących tej operacji; 

3) zobowiązania wynikające z operacji mieszczą się w planie finansowym jednostki obsługiwanej. 

§ 3.  

1. Główny księgowy w razie ujawnienia nieprawidłowości w zakresie wstępnej kontroli zwraca dokument 
dyrektorowi lub kierownikowi jednostki obsługiwanej, a w razie nieusunięcia nieprawidłowości odmawia jego 
podpisania. 

2. O odmowie podpisania dokumentu i jej przyczynach Główny Księgowy zawiadamia pisemnie Wójta 
Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Szczegółowe obowiązki służbowe Głównego Księgowego jednostek obsługiwanych zawarte są w zakresie 
czynności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D849A1DA-6361-4421-87F5-CA050774745C. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D849A1DA-6361-4421-87F5-CA050774745C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 45.2025 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 1 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-04-01T09:29:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




